
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného dne  
18. 7. 2018 od 18.00 hodin v kanceláři starosty na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, p. Radovan Málek, Bc. Andrea Oubramová, DiS., 

Ing. Zdeněk Elfmark, Ing. Zdeněk Stejskal (od 19.00 hod.),  
p. Miroslav Tobolka, p. Miroslav Novák.  

Nepřítomni: p. Helena Vitvarová, DiS., Mgr. Milada Ulrichová, DiS. - omluveny 
Hosté:    - 
Zapisovatel: Ing. Zdeněk Stejskal  
Ověřovatelé zápisu: Bc. Andrea Oubramová, DiS., p. Miroslav Tobolka 
   
Program:   

1. Kontrola plnění usnesení 
2. Rozpočtové opatření č. 9/2018 a č. 10/2018 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 6 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení 
  

a) Dotace 2018 – změny a nové dotace: 
 Dotace z Úřadu práce – VPP – bude požádáno o prodloužení pro jedno 

pracovní místo, kde končí smlouva k 31.8.2018 na Úřad práce do konce roku 
2018. ZO seznámeno.  

 Dotační titul ČR – HZS KHK – účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek 
sboru dobrovolných hasičů na rok 2018 – 2. fáze. Starosta navrhuje podat 
žádost o dotaci – pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl 
přijat. Zastupitelstvo pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci. 

 Restaurování oltářního obrazu v kapli – pro rok 2019 - žádost o dotaci 
z Ministerstva kultury na II. etapu restaurování oltářního obrazu v kapli 
Zvěstování panny Marie ve výši 101.000,- Kč byla podána. ZO seznámeno.  

 Dotační titul KHK – POV – smlouva č.18POVU1-0142 – na akci: „Snížení 
energetické náročnosti památkově chráněné budovy Základní školy v Cerekvici 
nad Bystřicí č.p.1“. Smlouva ze strany žadatele podepsána a odeslána 
poskytovateli. ZO seznámeno.  

 Oprava místní komunikace Cerekvice – možnost požádat o dotaci na rok 2019 
z výzvy MMR ČR do výše 50%, Program : Podpora obnova a rozvoj venkova. 
Nabídka na administraci dotace – Bc. Pavel Chudý – Abc DOTACE. Starosta 
navrhuje akceptovat nabídku a podat žádost o dotaci – pro návrh 6 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. Zastupitelstvo pověřuje starostu 
podáním žádosti o dotaci. 



2  

  
b) Realizace stavby Bezpečná doprava v Cerekvici n.B. – starosta seznámil se závěry 

kontrolního dne a průběhem prací. ZO bere na vědomí.  
c) Stavební úpravy stávající budovy SDH Třebovětice. Nedostatky, vady a nedodělky 

se stále odstraňují, omítka ze štítové části bude opravena. Oprava schodiště 
dokončena. Vybavení nábytkem probíhá. ZO bere na vědomí.    

d) Kulturní akce v obci  
–  oslavy 80. let SDH Třebovětice 11. 8. 2018 – starosta informoval o přípravě 

oslav, byly diskutovány jednotlivé body (výstava, prapor, propagace, 
vystoupení). ZO bere na vědomí.  

–  starosta seznámil s přípravou oslav 100. výročí samostatnosti republiky 
(pomník, úpravy ploch, program), která proběhne 29.9.2018. Další schůzka 
k přípravě programu na kulturní akce SDH a 100. výročí samostatnosti ČR 
proběhne 27.7.2018 na OÚ. ZO bere na vědomí.  

e) Komplexní pozemkové úpravy – informace o průběhu KPÚ. Třebovětice, 
Cerekvice – proběhlo jednání sboru zástupců – starosta seznámil s průběhem a 
připravovanými změnami. ZO bere na vědomí. 

f) Veřejné projednání – aktualizace vnějšího havarijního plánu skladu ČEPRO, a.s.. 
Projednání s veřejností proběhlo dne 11.7.2018 od 17.00 hodin v budově školy. 
Byl předložen záznam z jednání, byly vzneseny připomínky. Stanovisko obce je 
neměnné, nadále nesouhlasí se stanovením zóny havarijního plánování a 
s havarijním plánem. ZO bere na vědomí.  

g) Návrh železničního jízdního řádu na 2019 – nebyly doručeny připomínky, obec 
nebude podávat návrhy na  změnu.  ZO bere na vědomí.  

 
2. Rozpočtové opatření č. 9/2018 a 10/2018 

 
a) Starosta předložil rozpočtové opatření č.9/2018, které ve smyslu udělené pravomoci 

schválil k 30. 6. 2018, které je nedílnou součástí tohoto zápisu. Rozpočtové 
opatření č.9/2018 je ve výši 20.443.300,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně 
výdajů. ZO bere na vědomí 

b) Starosta předložil rozpočtové opatření č.10/2018, připravené finančním výborem, 
které je nedílnou součástí tohoto zápisu. Rozpočtové opatření č.10/2018 je ve výši 
20.443.300,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Pro návrh 7 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

3. Různé  
 

a) Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje, ročník 2018, částka 3, 
24.5.2018.Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcí, ročník 16, částka 3, 
28.6.2018. Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje, ročník 2018, 
částka 4, 29.6.2018. ZO seznámeno. 

 
 
 
 
 



3  

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č. 56/2018,  návrh podat žádost o dotaci HZS KHK – účelová neinvestiční dotace na 
výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů na rok 2018 – pro návrh 6 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Zastupitelstvo pověřuje starostu podáním 
žádosti o dotaci. 

č. 57/2018, návrh podat žádost o dotaci na akci Oprava místní komunikace Cerekvice –na 
rok 2019 z výzvy MMR ČR do výše 50%, Program : Podpora obnova a 
rozvoj venkova. Zastupitelstvo pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci. 

č. 58/2018, administraci dotace akce  – Oprava místní komunikace Cerekvice Bc. Pavel 
Chudý – Abc DOTACE. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 

č. 59/2018, Rozpočtové opatření č.10/2018. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. Návrh byl přijat. 

 
Zapsáno, přečteno a podepsáno 18. 7. 2018 ve 20.30 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat v budově Obecního úřadu, 
Cerekvice n. B., v kanceláři starosty dne 8. 8. 2018 od 18.00 hodin.  
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
 

1. Kontrola usnesení 
2. Různé 
3. Usnesení 

 
Zapsal: Ing. Zdeněk Stejskal  Ověřili: Bc. Andrea Oubramová, DiS., p. Miroslav Tobolka 


